MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, o documento constitui uma cópia autenticada do original digital, desde

que validado pelo selo branco da Câmara Municipal de Almodôvar.

Rua Serpa Pinto, 7700-081 Almodôvar / Telefone 286 660 600 / Fax 286 662 282 / Contribuinte Fiscal 506816184
http://www.cm-almodovar.pt / email: geral@cm-almodovar.pt

EDITAL N.º 134 / 2023

DELIBERAÇÕES COM EFICÁCIA EXTERNA

DR. ANTÓNIO MANUEL ASCENÇÃO MESTRE BOTA, Presidente da Câmara Municipal de

Almodôvar, no uso da competência que lhe é cometida pela alínea t) o n.º 1 do

artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, TORNA

PÚBLICO para os efeitos do n.º 1 no artigo 56º da mesma Lei, as deliberações de

eficácia externa proferidas na Reunião Extraordinária do Órgão Executivo,

realizada no dia 01 de junho de 2023:  -------------------------------------------------------

1.º - 1.ª ALTERAÇÃO AO MAPA DE PESSOAL DE 2023:  ---------------------------------

A Câmara deliberou: ------------------------------------------------------------------------------

1º - Aprovar a alteração proposta ao Mapa de Pessoal de 2023 e desta forma

autorizar a criação de três (3) postos de trabalho, a ocupar na carreira geral de

assistente operacional, categoria de assistente operacional (Jardinagem), com

afetação ao Serviço de Higiene Pública e Espaços Verdes da Unidade Orgânica de

Gestão Ambiental, Higiene Pública e Espaços Verdes; --------------------------------------

2º - Autorizar a eliminação de três (3) postos de trabalho não ocupados, na

carreira geral de assistente operacional, categoria de assistente operacional, com

afetação ao Gabinete de Educação da Divisão de Intervenção Social, Educação,

Cultura, Desporto E Juventude (DISECDJ); ----------------------------------------------------

3º - Propor, ao abrigo do disposto na alínea ccc), do n.º 1 do artigo 33º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que a Assembleia Municipal, nos termos da alínea

o), do n.º 1 do artigo 25.º do mesmo diploma legal e do n.º 5 do artigo 29.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, conjugado com o Decreto-Lei n.º 209/2009, de 3 de

setembro, na sua atual redação, aprove esta 1.ª alteração ao Mapa de Pessoal

do ano de 2023, bem como os demais documentos que o integram (Mapa

descritivo da caracterização dos postos de trabalho a criar e respetiva proposta de

alteração ao Plano de Recrutamento Autorizado para 2023). -----------------------------

http://www.cm-almodovar.pt/
mailto:geral@cm-almodovar.pt

MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, o documento constitui uma cópia autenticada do original digital, desde

que validado pelo selo branco da Câmara Municipal de Almodôvar.

Rua Serpa Pinto, 7700-081 Almodôvar / Telefone 286 660 600 / Fax 286 662 282 / Contribuinte Fiscal 506816184
http://www.cm-almodovar.pt / email: geral@cm-almodovar.pt

GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

2.º - MARCAÇÃO DE UMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL COM VISTA À APRECIAÇÃO E DELIBERAÇÃO SOBRE A PROPOSTA

DA 1.ª ALTERAÇÃO AO MAPA DE PESSOAL DE 2023; -----------------------------------

A Câmara deliberou:  -----------------------------------------------------------------------------

Aprovar a Proposta n.º 82/2023, do Senhor Presidente, e desta forma, solicitar a

realização de uma sessão extraordinária da Assembleia Municipal, destinada

à apreciação e deliberação da matéria em referência. --------------------------------------

Nos termos do n.º 3 do art.º 57.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua

atual redação, a Câmara por unanimidade, deliberou aprovar todas as

deliberações presentes, em minuta. ---------------------------------------------------------

Para que não se alegue desconhecimento, mandei passar este e outros de igual teor

que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.  ------------------------------------

Paços do Município de Almodôvar, 12 de junho de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

http://www.cm-almodovar.pt/
mailto:geral@cm-almodovar.pt

		2023-06-13T17:33:05+0100